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for Indgrebet kunde ogsaa foreligge, naar det drejede sig om 
Personer udenfor Anstaltsforsorg.. Som Regel vilde saadanne 
Personer endogsaa være langt ulykkeligere stillet end deres 
Fæller paa Anstalterne. Under Hensyn hertil stillede Mindre- 
tallet et Ændringsforslag om til § 2 at føje som nyt Stykke: 

»Tilladelse til Indgreb i Kønsorganerne hos psykisk ab- 
norme Personer kan af Justitsministeren ogsaa meddeles i 
Tilfælde, hvor vedkommende ikke er under Anstaltsforsorg, 
men i et efter Retslægeraadets og Sundhedsstyrelsens Skøn 
passende Tidsrum har været under lægelig Observation. 
Indstilling maa i saadanne Tilfælde fremkomme fra den 
paagældende Læge og Embedslægen og i øvrigt overens- 
stemmende med foranstaaende Regler.« 

Ændringsforslaget forkastedes med 74 Stemmer mod 17. 

Et andet Mindretal (Bindslev) betragtede det vel som 
særdeles magtpaaliggende for Samfundet i videst muligt 
Omfang at hindre Sædelighedsforbrydere i fortsat at udøve 
deres forbryderiske Virksomhed, men maatte mene, 
at man fremdeles burde søge dette opnaaet ved Hjælp af 
de gældende Lovbestemmelser om Internering. 홢 Mindre- 
tallet nærede den Opfattelse, at Loven gennemført vilde 
betegne et Principbrud, der før eller senere vilde lede ud i 
racehygiejniske Eksperimenter, hvis videnskabelige Be- 
grundelse turde være mere end tvivlsom. De Fordele, der 
vilde kunne vindes igennem Loven, ansaa Mindretallet for 

. saa ringe, at de lidet eller intet vejede mod det Værditab, 
som Samfundet vilde lide ved at indvarsle en Udvikling, 
der kunde komme til alvorligt at anfægte noget for Samfundet 
saa fundamentalt som den menneskelige Forplantning. 
Mindretallet maatte derfor paa det mest indtrængende fra- 
raade, at det forelagte Forslag ophøjedes til Lov. 

Ved 2. Beh. i Folketinget ændredes det fremsatte Lovfor- 
slag gennem Vedtagelse af Flertallets forannævnte Ændrings- 
forslag, og Lovforslaget i den saaledes fremkomne Skikkelse 
vedtoges ved 3. Beh. med 85 Stemmer mod 8. 

I Landstinget var Ordførerne: H. C. Andersen (V.), Ludvig 
Christensen (S.), Ellinger (K. F.) og Gunnar Fog-Petersen 
(R. V.). Det nedsatte Udvalgs Flertal (Udvalget undtagen 
Blang og Ellinger) ønskede Forslaget ophøjet til Lov, idet man 
gik ud fra, at det 홢 saa forsigtigt som det var affattet 홢 
vilde kunne tjene til Opfyldelse af Formaalet: Nedsættelse 
i Voldtægtsforbrydelsernes Tal og Begrænsning af Fødsler 
af psykisk abnorme Børn. 


